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SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

BALANCE GENERAL

DELIRO DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019

(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades (Nota 7)

Certificado de Inversión (Nota 8)

Cuentas Y Documentos por cobrar

Otros Activos (Nota 9)

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes de Uso Neto (Nota 10)

Bienes Intangibles (Nota 11)

Otros Activos No Corrientes (Nota 11)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS V PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar (Nota 12)

Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13)

Bonificaciones y Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13)

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional (Nota 14)

Resultado de Periodos Anteriones

Resultados del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS V PATRIMONIO

Gabriel A. jZ^^Ganzalez
Supe'nñ^4éñt&

Jairo Esi^al Nuflez
Director Adm. Y Financiero

Nota; las notas del 1 al 6.10 son Informativas y de la 7 hasta íá 16 son Notas Financieras.

2019

10,222,824.00

38,578,362.00

32,438,603.00

730,224.00

81,970.013.00

68,895,807.00

4,791,574.00:

2,716,409.00

76,403,790.00

158,373,803.00

10,410,283.00

3,380,372.00

77,163,727,00

90,954,382.00

32,811,103.00

38,054,231.00

(3,445,913.00)

67,419,421.00

158,373,803.00

^)^gela MariaSolerRamón
Ene. Dpto. contabilidad



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADOS DE RESULTADOS

DEL IRO DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019

(VALORES EN RDS)

INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

Del Gobierno Central

De Otras Instituciones Publicas

Ingresos Propios

Otros Ingresos

Donaciones

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES (Nota 16)

Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y Suministros

Transferencias al Gobierno Central

Otros Gastos Institucionales

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

Depreciación y Amortizaciones

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

Jairo^spmal Nuñez

DirectÓr Adm. V Financiero

Gabriel A.>Castro González

Superintendente

2019

37,425,746.00

19,575,000.00

59,958,127.00

1,348,405.00

1,046,363.00

119,353,641.00

83,225,123.00

31,914,571.00

2,891,583.00

1,076,365.00

119,107,642.00

245,999.00

3,691,912.00

(3,445,913.00)

Angela Maria Soler Ramón

Ene. Opto, contabilidad


