## Superintendencia del Mercado de Valores De la República Dominicana

Estados Financieros Al 31 de Marzo 2019

## SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA BALANCE GENERAL

## DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019 (VALORES EN RDS)

	2019
ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades (Nota 7)	10,222,824.00
Certificado de Inversión (Nota 8)	38,578,362.00
Cuentas Y Documentos por cobrar	32,438,603.00
Otros Activos (Nota 9)	730,224.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	81,970,013.00
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Bienes de Uso Neto (Nota 10)	68,895,807.00
Bienes Intangibles (Nota 11)	4,791,574.00
Otros Activos No Corrientes (Nota 11)	2,716,409.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	76,403,790.00
TOTAL ACTIVOS	158,373,803.00
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
Cuentas por Pagar (Nota 12)	10,410,283.00
Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13)	3,380,372.00
Bonificaciones y Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13)	77,163,727.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	90,954,382.00
PATRIMONIO	
Patrimonio Institucional (Nota 14)	32,811,103.00
Resultado de Periodos Anteriones	38,054,231.00
Resultados del Periodo	(3,445,913.00)
TOTAL PATRIMONIO	67,419,421.00
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	158,373,803.00

Gabriel A. Castro Gonzalez

Superintendente o

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. Y Financiero Angela Maria Soler Ramon Enc. Dpto. contabilidad

Nota; las notas del 1 al 6.10 son Informativas y de la 7 hasta la 16 son Notas Financieras.

## SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA ESTADOS DE RESULTADOS DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019 (VALORES EN RD\$)

	2019
INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)	
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:	
Del Gobierno Central	37,425,746.00
De Otras Instituciones Publicas	19,575,000.00
Ingresos Propios	59,958,127.00
Otros Ingresos	1,348,405.00
Donaciones	1,046,363.00
TOTAL DE INGRESOS	119,353,641.00
GASTOS CORRIENTES (Nota 16)	
Servicios Personales	83,225,123.00
Servicios No Personales	31,914,571.00
Materiales y Suministros	2,891,583.00
Transferencias al Gobierno Central	1,076,365.00
Otros Gastos Institucionales	
TOTAL DE GASTOS	119,107,642.00
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	245,999.00
Depreciacion y Amortizaciones	3,691,912.00
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	(3,445,913.00)

Gabriel A. Castro Gonzalez

Superintendente

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. Y Financiero

Angela Maria Soler Ramon Enc. Dpto. contabilidad